
UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „Przedszkolaki – debeściaki – edukacja 
przedszkolna i terapia dla dzieci z niepełnosprawnościami”, przygotowanego przez Biuro 
Rozwoju Jednostek Edukacyjnych Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego  
w ramach Poddziałania 10.2.1 – Wychowanie przedszkolne Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, oraz wyrażenie 
zgody na podpisanie w imieniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wniosku  
o dofinansowanie projektu pt. „Przedszkolaki – debeściaki – edukacja przedszkolna i terapia 
dla dzieci z niepełnosprawnościami”, tj. udzielenie pełnomocnictwa w tym zakresie Pani 
Domiceli Kopaczewskiej, Dyrektor Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.): 1. Zarząd województwa wykonuje zadania należące 
do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych. 
Na podstawie uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi 
Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), Oś Priorytetowa 10. Innowacyjna edukacja 
dla Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.1 Wychowanie 
przedszkolne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020 jednostki samorządu terytorialnego mogą aplikować o środki Programu 
z przeznaczeniem między innymi na tworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego 
w funkcjonujących ośrodkach wychowania przedszkolnego, zakładanie nowych ośrodków 
wychowania przedszkolnego, rozszerzenie oferty ośrodków wychowania przedszkolnego 
o dodatkowe zajęcia zwiększające szanse edukacyjne dzieci oraz wyrównujące 
zdiagnozowane deficyty oraz doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych 
nauczycieli (i innych pracowników pedagogicznych ośrodków wychowania przedszkolnego), 
niezbędnych do pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym, w tym z dziećmi 
z niepełnosprawnościami.  
 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
Nie dotyczy. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
W oparciu o Zarządzenie nr 15/2016 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 2 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia „Zasad zgłaszania, identyfikacji, przygotowania 
i monitorowania projektów własnych WK-P oraz projektów wybieranych w trybie 
pozakonkursowym dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej”, Departament Edukacji 
i Kształcenia Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego przygotował opis rzeczowo-finansowy dla projektu własnego pt. „Przedszkolaki 
– debeściaki – edukacja przedszkolna i terapia dla dzieci z niepełnosprawnościami” w ramach 
Poddziałania 10.2.1 – Wychowanie przedszkolne Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Projekt realizowany będzie jako 
zintegrowany z projektem „Tylko w Korczaku jest super dzieciaku” realizowanym w ramach 
Poddziałania 6.3.1 – Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 dla Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Toruniu. 



Efektem realizacji projektu będzie finansowanie działalności bieżącej nowoutworzonych 
miejsc wychowania przedszkolnego specjalnego, prowadzenie dodatkowych zajęć 
edukacyjnych oraz terapii specjalistycznych i rehabilitacyjnych z dziećmi w ramach nowo 
powstałego przedszkola specjalnego oraz Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. J. Korczaka w Toruniu prowadzącym 
edukację dzieci z niepełnosprawnościami. Całkowita wartość projektu została oszacowana na 
kwotę 2.700.830,85 zł. Kwota dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego wyniesie 2.295.706,22 zł, co stanowi 85% wartości całkowitej projektu.   
Projekt wymaga zaangażowania środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego w formie 
wkładu własnego, który został oszacowany na 405.124,63 zł, co stanowi 15% wartości 
całkowitej projektu.  

Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2019-2020. Podjęcie niniejszej uchwały jest 
równoznaczne z akceptacją założeń projektu własnego Departamentu Edukacji i Kształcenia 
Ustawicznego przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, co umożliwi 
przygotowanie i złożenie wniosku aplikacyjnego na otwarty konkurs poza polityką 
terytorialną w ramach Poddziałania 10.2.1 Wychowanie przedszkolne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 i w dalszej 
kolejności realizację projektu.  
 
5. Ocena skutków regulacji: 

Nie dotyczy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


